
 
 

UCHWAŁA NR XV/113/2025 
RADY GMINY SZCZUROWA 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt i świadczone usługi w ośrodku 
wsparcia pod nazwą ,,Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne’’ w miejscowości Górka. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) 
oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1283 ze 
zm.),  w związku z uchwałą Nr XIV/90/2025 Rady Gminy Szczurowa z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie: 
utworzenia na terenie Gminy Szczurowa ośrodka wsparcia pod nazwą „Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne” 
w miejscowości Górka działającego w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Szczurowej  
 

Rada Gminy Szczurowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia pod nazwą 
,,Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne” w miejscowości Górka, działającego w strukturze Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Szczurowej, zwanym dalej ,,Centrum”. 

§ 2. 1. Pobyt w Centrum jest pobytem czasowym i odpłatnym. 

2. Wysokość opłaty jest uzależniona od faktycznego trwania pobytu w Centrum. 

3. Opłata za pobyt w Centrum wnoszona jest za każdy miesiąc kalendarzowy z dołu. 

§ 3. Przyznanie wsparcia w formie pobytu w Centrum, w tym ustalenie okresu pobytu, zakresu usług oraz 
wysokości odpłatności za pobyt następuje na podstawie decyzji administracyjnej, poprzedzonym 
przeprowadzeniem rodzinnego wywiadu środowiskowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej, 

w uzgodnieniu z osoba kierowaną. 

§ 4. Odpłatność określona niniejszą uchwałą jest ustalana i pobierana wyłącznie w przypadku gdy 
faktyczne koszty realizacji usług przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielonego Gminie Szczurowa 

z Funduszu Solidarnościowego Programu ,,Centra Opiekuńczo-Mieszkalne” w ramach Modułu II 
Funkcjonowanie Centrum. 

§ 5. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa  

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1283 ze zm.) 
ponoszą odpłatność za świadczone usługi w ramach pobytu całodobowego na zasadach określonych w tabeli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 4225



Zakres usług w ramach pobytu 
całodobowego 

 Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi pobytu 
całodobowego świadczone przez Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalne, wyrażona w % liczonym od wysokości 
dochodu osiągniętego na: 

Wysokość miesięcznego 
dochodu na osobę zgodnie z 
kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust. 
Ustawy o pomocy społecznej 

Osobę samotnie 
gospodarującą 
 

Osobę w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie o 
pomocy społecznej. 

Powyżej 100% do 200%  50%  55% 

Powyżej 200% do 300%  60%  65% 

Pobyt całodobowy z 
wyżywieniem i usługami 
opiekuńczymi 

Powyżej 300%   70%  75% 

§ 6. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa  

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1283 ze zm.) 
ponoszą odpłatność za świadczone usługi w ramach pobytu dziennego na zasadach określonych w tabeli: 

Zakres usług w ramach pobytu 
dziennego 

 Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi pobytu 
dziennego świadczone przez Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalne, wyrażona w % liczonym od wysokości 
dochodu osiągniętego na: 

Wysokość miesięcznego 
dochodu na osobę zgodnie z 
kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust. 
Ustawy o pomocy społecznej 

Osobę samotnie 
gospodarującą 
 

Osobę w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie o 
pomocy społecznej. 

Powyżej 100% do 200%  20%  25% 

Powyżej 200% do 300%  30%  35% 

Pobyt dzienny z wyżywieniem 
i usługami opiekuńczymi 

Powyżej 300%   40%  45% 

§ 7. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w Centrum. 

W przypadku gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 
proporcjonalnie do liczby dni pobytu, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczurowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4225



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

 
 

Marcin Jawień 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4225


	UCHWAŁA NR XV/113/2025 RADY GMINY SZCZUROWA z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-07-03T15:15:05+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




